ПРОЕКТ                                 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ  №  _____
на закупку товаров для муниципальных нужд

г. Ефремов

                           "___" ____________ 2009г.
МУЗ "Ефремовская стоматологическая поликлиника", именуемое в дальнейшем Муниципальный заказчик, действующий на основании Положения, в лице главного врача Ротовой Елены Валентиновны, и ___________, именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице __________, действующего на основании __________, с другой стороны, с соблюдением  требований  Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О  размещении  заказов  на  поставки  товаров,  выполнение работ, оказание  услуг для государственных и муниципальных нужд" и иного законодательства Российской Федерации и Тульской области, Устава муниципального образования Ефремовский район и правовых актов органов местного самоуправления, на основании результатов размещения  муниципального заказа путем проведения запроса котировок, протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок от «___» __________ 2009г. №4с-3008/09, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Поставщик обязуется передать Муниципальному заказчику товары – медикаменты и перевязочные средства, указанные в Спецификации согласно приложению 1, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.2. Количество и ассортимент товара, поставляемого по Контракту, Стороны зафиксировали в приложении 1.

 1.3. Муниципальный заказчик обеспечивает оплату товаров в установленных Контрактом порядке, форме и размере.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА

2.1. Цена Контракта включает общую стоимость всех товаров, оплачиваемую Муниципальным заказчиком Поставщику за полное выполнение Поставщиком своих обязательств по Контракту.

2.2. Товар оплачивается Муниципальным заказчиком по ценам в соответствии с заявкой Поставщика, поданной в ходе размещения заказа.

2.3. Стоимость упаковки, транспортные расходы, разгрузку и расходы на страхование включены Поставщиком в цену поставляемого товара, указанную в Спецификации (приложение 1).

2.4. Цена Контракта составляет -  _______________________ руб., в том числе НДС.  Источник финансирования – средства Фонда обязательного медицинского страхования.
2.5. Цена контракта и единичные цены настоящего контракта являются твердыми в течение срока  исполнения обязательств и изменению не подлежат.

3. СРОКИ ПОСТАВКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Сроки поставок товаров: с момента заключения муниципального контракта по 31.03.2009г.
3.2. Оплата по Контракту осуществляется по безналичному расчету платежными поручениями путем перечисления  Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Контракте. В случае изменения его расчетного счета Поставщик обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Муниципальному заказчику, с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Муниципальным заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Контракте счет Поставщика несет Поставщик.

3.3.  Оплата производится за поставленный товар по предъявленным счетам-фактурам, до полного выполнения обязательств по поставке товаров.

3.4. Отказ Поставщика от исполнения своих обязательств возможен только в связи с существенными нарушениями условий Контракта  Муниципальным заказчиком.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. Передать Муниципальному заказчику товар согласно условиям настоящего контракта.

4.1.2. Передать Муниципальному заказчику оригиналы накладных и счетов-фактур (не позднее пяти календарных дней, следующих за днем отгрузки товара Муниципальному заказчику), а также Акты приема-передачи товара, подписанные Поставщиком.

4.1.3. Участвовать в приеме-передаче товаров в соответствии с разделом 5 настоящего Контракта.

4.1.4. Предоставить сертификаты, обязательные для данного вида товара, и иные документы, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.1.5. Устранять недостатки товара и некомплектность в течение 1 (одного) дня с момента заявления о них Заказчиком. Расходы, связанные с устранением недостатков товаров и некомплектности несет Поставщик.

4.1.6. По требованию Муниципального заказчика заменить товар товаром, соответствующего качества по условиям настоящего Контракта.

4.2. Муниципальный заказчик обязан:

4.2.1. Принять товар в соответствии с разделом 5 настоящего Контракта и, при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента, комплектности и других характеристик товара, подписать Акт приема-передачи товара и передать один экземпляр Поставщику.
4.2.2. Оплатить поставку товара в соответствии с условиями настоящего контракта.
5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРОВ

5.1. По факту приемки товара,  Муниципальным заказчиком составляется Акт приема-передачи товаров, подписываемый уполномоченными на это лицами и скрепленный печатями Сторон.

5.2. Моментом исполнения обязательств Поставщика по поставке товара по настоящему Контракту считается факт передачи товара Поставщиком, что подтверждается Актом приема-передачи товара (без претензий). Право собственности на товар переходит по настоящему Контракту с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи товара.

5.3. Упаковка должна соответствовать требованиям ГОСТа, импортный товар - международным стандартам упаковки.

5.4. Маркировка упаковки должна содержать: наименование изделия, наименование фирмы-изготовителя, юридический адрес изготовителя, дату выпуска и срок годности товара.

5.5. Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке и погрузо-разгрузочных работах к конечному месту эксплуатации.

6. Гарантии качества товара

6.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид товара и наличием сертификатов, обязательных для данного вида товара, оформленных в соответствии с российским законодательством.

 6.2. На поставляемый товар Поставщик дает гарантию качества в соответствии с нормативными документами на данный вид товара. Наличие гарантии качества удостоверяется выдачей Поставщиком сертификата качества или проставлением соответствующей записи на маркировочном ярлыке поставленного товара.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
 7.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, постольку поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Контракта в срок.

7.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней от даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

7.4. Если обстоятельства, указанные в п. 7.1 настоящего Контракта, будут длиться более двух календарных месяцев от даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Контракт без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. Стороны несут материальную ответственность за невыполнение взятых на себя обязательств по настоящему контракту, в соответствии с его условиями и действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения поставляемого товара до его приемки Заказчиком несет Поставщик.

8.3. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении порядка исполнения
настоящего Контракта.  Оглашение сведений по   данному   контракту, а   также   передача третьим лицам может производиться только по взаимному письменному согласию сторон.

8.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком предусмотренных контрактом обязательств (срока поставки товаров, объемов товаров и иных обязательств), Муниципальный заказчик вправе требовать уплату неустойки в размере не менее одной трехсотой (1/300) действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости контракта за каждый день просрочки до даты фактического исполнения обязательств.

8.5. В погашение санкций п.п.8.4 настоящего контракта Муниципальный заказчик  вправе произвести зачет встречных требований на сумму санкций из стоимости подлежащих оплате работ в порядке ст.410 ГК РФ.

8.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если это неисполнение являлось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непреодолимых обстоятельств, которые непосредственно повлияли на выполнение условий контракта.

9. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

9.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Контракта, были урегулированы путем переговоров, с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

9.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из сторон своих обязательств, другая сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Контракту, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее (10) десяти календарных дней от даты ее получения.

9.3. Любые споры, неурегулированные во внесудебном порядке разрешаются в судебном порядке.

До передачи спора на разрешение в судебном порядке, Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена и по ней должен быть дан письменный ответ по существу Стороной, которой адресована претензия в срок не позднее 15 (Пятнадцати) календарных дней от даты ее получения.

9.4. К отношениям сторон по настоящему Контракту и в связи с ним применяется законодательство Российской Федерации.

10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. Настоящий контракт вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его подписания и регистрации в сводном реестре контрактов прекращает свое действие с момента надлежащего исполнения сторонами своих обязательств.

Настоящий контракт может быть расторгнут в одностороннем порядке в случаях и на условиях, предусмотренных законом или настоящим контрактом.

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме.

10.3. Поставщик не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Контракту, полностью или частично, другому лицу.

10.4. Поставщик представляет по запросу Муниципального заказчика, в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Контракту.

10.5. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Контрактом, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представлением оригинала. Уведомление вступает в день получения его лицом, которому оно адресовано, если иное не установлено законом или настоящим Контрактом.

10.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, стороны руководствуется действующим законодательством РФ.

10.7. Настоящий Контракт составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН И ПОДПИСИ СТОРОН

              Муниципальный заказчик
                                  Поставщик

Приложение 1

к Муниципальному контракту

N ____ от "___" _______ 2009г.

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Аламинол - дез.средство, упаковка 1литр
	упаковка
	30

	2
	Жидкое мыло,  упаковка 1литр
	упаковка
	15

	3
	Вата хирургическая нестерильная,  упаковка 250гр
	упаковка
	45

	4
	Жидкость для антисептич. обработки рук, 1литр
	флакон
	6

	5
	перчатки уп.№50
	упаковка
	16

	6
	маски (без завязок)
	штука
	200

	7
	крем для рук уп.50мл
	штука
	6

	8
	фартук для пациента
	рулон
	10

	9
	бахилы
	штука
	6000

	10
	проявитель, порошок на 15литров
	упаковка
	3

	11
	фиксаж, порошок на 15 литров
	упаковка
	3

	12
	пленка рентгеновская, коробка №100шт 3*4
	коробка
	10

	13
	фильтр для биксов

	13.1
	 - 12 литров
	штука
	10

	13.2
	 - 9 литров
	штука
	6

	13.3
	 - 6 литров
	штука
	6

	13.4
	 - 3 литра
	штука
	6

	14
	эндобокс
	штука
	10

	15
	шприц эндодонтический №10
	упаковка
	50

	16
	игла для эндодонтич. шприца №100
	упаковка
	10

	17
	паста полировальная
	штука
	10

	18
	силиконовые головки
	штука
	100

	19
	набор матриц контурных без кольца
	набор
	3

	20
	парапульпарный штифт DENTINE PINS KTT  Д.0,75мм №12
	штука
	3

	21
	жидкость для очистки алмазных инструментов
	флакон
	10

	22
	супрастин №5
	коробка
	10

	23
	лидокаин, 2% 2мл №10
	коробка
	200

	24
	иодинол, флакон 100мл
	флакон
	10

	25
	солкосерил, мазь
	упаковка
	3

	26
	солкосерил, адгезивная паста 5гр
	штука
	10

	27
	трихопол, табл. №20
	коробка
	5

	28
	гексорал наруж. 02% 40мл
	флакон
	3

	29
	пародонкол хирург.(40*20*1)№5
	упаковка
	3

	итого

Муниципальный заказчик
                                  Поставщик